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Yttrande över Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolans och 
socialtjänstens behov – slutbetänkande av 
Skolsäkerhetsutredningen (SOU 2024:87) 
Diskrimineringsombudsmannens (DO:s) yttrande är avgränsat till frågor 
som rör DO:s uppdrag. 

DO har tidigare yttrat sig över utredningarna Samhället mot skolattacker 
(SOU 2023:28) och Skolor mot brott (SOU 2024:17). DO har bland annat 
påpekat att utbildningen inom skolväsendet ska främja alla barns och 
elevers utveckling och lärande, ge barn och elever stöd och stimulans så att 
de utvecklas så långt som möjligt och uppväga skillnader i barnens och 
elevernas förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen. Skolan ska även 
vara en plats fri från diskriminering. 

DO har inget att erinra mot förslagen om sekretessbrytande bestämmelser 
eller om utvidgning av skyldigheten för skolor att överlämna uppgifter till en 
mottagande skola vid skolbyten. DO anser emellertid att utredningen inte 
har belyst diskrimineringsperspektivet tillräckligt. DO vill därför påpeka 
följande.  

Det är viktigt att både uppgiftslämnare och uppgiftsmottagare i de 
föreslagna reglerna iakttar diskrimineringsperspektivet. När 
uppgiftslämnaren gör den individuella bedömningen av vilka uppgifter som 
ska lämnas till uppgiftsmottagaren är det av största vikt att bedömningen 
inte låter sig påverkas av föreställningar om olika grupper. Bedömningar 
som görs på ett sådant sätt kan medföra risk för diskriminering som har 
samband med kön, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsnedsättning och etnisk tillhörighet. På motsvarande sätt är det av 
största vikt att uppgiftsmottagaren utifrån mottagna uppgifter inte låter sig 
färgas av stereotypa föreställningar om olika grupper.  
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Beslut i detta ärende har fattats av Karin Ahlstrand Oxhamre efter 
föredragning av utredaren Lars Sundström. I den slutliga handläggningen 
har också sektionschefen Hanna Shev deltagit. 

 

 

Karin Ahlstrand Oxhamre 
Chef för rättsenheten 
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